12.04.2023 Г.№ 4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

БАБАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ «О БЮДЖЕТЕ БАБАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ» № 12/1 ОТ 27.12.2022Г.»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проектом закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, проектом бюджета МО «Заларинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Бабагайского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы «О бюджете Бабагайского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» № 12/1 от 27.12.2022 г. следующие изменения:

1.1.Дополнить Решение Пунктом 19.1:

«19.1.Казначейскому сопровождению в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации подлежат следующие средства, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета казённого учреждение Администрации муниципального образования "Бабагайское сельское поселение":

Авансовые платежи по муниципальным контрактам на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг, заключаемые на сумму 100000,0 тыс. рублей и более;

Авансовые платежи по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг, заключаемые на сумму 100000,0 тыс. рублей и более бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которых открыты в казённом учреждении Администрации муниципального образования "Бабагайское сельское поселение";

Авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий, указанных в пункте 4 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются такие субсидии».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Бабагайский вестник» и разместить на официальном сайте Бабагайского муниципального образования и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Бабагайского МО
М.А.Клопова